ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 22/01/11-49/2022

«09» августа 2022 г.                                                                            г. Москва

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению
дела № 22/01/11-49/2022 о нарушении антимонопольного
законодательства
в составе:

<…>

рассмотрев дело № 22/01/11-49/2022 по признакам нарушения
ООО «БалтЭнергоКомплект-XXI ВЕК» (ОГРН 1037851040281,
ИНН 7826163837, адрес: 199106, г. Санкт-Петербург, вн. тер. г.
муниципальный округ № 7, ул. Детская, д. 5, литера А, помещ. 95),
ООО «КС Комплект» (ОГРН 1067847225742, ИНН 7838345101,
адрес: 193079, г. Санкт-Петербург, наб. Октябрьская, д. 104, корп. 41,
литер А, помещ. 4-Н, часть пом. 16, офис 210), ООО «Электротехимпорт»
(ОГРН 5067847415873, ИНН 7838364016, адрес: 192177, г. Санкт-Петербург,
вн.тер.г. муниципальный округ Рыбацкий, пр-д 3-й Рыбацкий, д. 3, литер А,
офис № 55 А (пом. 2-Н-93)), ООО «Балтийская Инжиниринговая Компания»
(ОГРН 1197847065283, ИНН 7811724303, адрес: 190020, г. Санкт-Петербург,
ул. Циолковского, д. 13-15, литер А, помещ. 5Н, офис 6.2),
ООО «ЖелДорКомплект-СПБ» (ОГРН 1177847187561, ИНН 7838070168,
адрес: 295047, респ. Крым, г. Симферополь, ул. Глухова, д. 34, литер А,
этаж 3, офис 8) пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от
26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее — Закон о защите
конкуренции),
в отсутствие лиц, участвующих в деле, при надлежащем их уведомлении,

УСТАНОВИЛА:

В ФАС России до заседания Комиссии по делу № 22/01/11-49/2022
о нарушении антимонопольного законодательства, назначенного
на 09.08.2022, поступили следующие ходатайства:

— ООО «КС Комплект» от 05.08.2022 № б/н (вх. ФАС России

от 05.08.2022 № 135481-ЭП/22) об отложении заседания по рассмотрению
дела в связи с поданными заявлениями в Арбитражный суд города
Москвы
о признании незаконными действий ФАС России по ограничению
доступа
к материалам дела № 22/01/11-49/2022 о нарушении антимонопольного
законодательства, а также о признании недействительным приказа
ФАС России от 05.04.2022 № 276/22 о возбуждении дела № 22/01/11-
49/2022
и создании комиссии по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства;

— ООО «Электротехимпорт» от 05.08.2022 б/н (вх. ФАС России
от 05.08.2022 № 135723-ЭП/22) об отложении заседания по рассмотрению
дела
в связи с поданным заявлением в Арбитражный суд города Москвы
о признании недействительным приказа ФАС России от 05.04.2022 №
276/22 о возбуждении дела №22/01/11-49/2022 и создании комиссии по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства;

— ООО «Балтийская Инжиниринговая Компания» от 08.08.2022 б/н
(вх. ФАС России от 08.08.2022 № 136266-ЭП/22):

1. О приостановлении рассмотрения дела № 22/01/11-49/2022
о нарушении антимонопольного законодательства в связи с поданным
заявлением в Арбитражный суд города Москвы о признании
недействительным приказа ФАС России от 05.04.2022 № 276/22
о возбуждении дела № 22/01/11-49/2022 и создании комиссии по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства,
а также о приостановлении рассмотрения дела № 22/01/11-49/2022 о
нарушении антимонопольного законодательства;

2. Об отложении заседания по рассмотрению дела № 22/01/11-49/2022
о нарушении антимонопольного законодательства в связи с названным
судебным обжалованием;

— ООО «БалтЭнергоКомплект-XXI ВЕК» от 08.08.2022 б/н
(вх. ФАС России от 09.08.2022 № 136906-ЭП/22) об отложении заседания
по рассмотрению дела № 22/01/11-49/2022 о нарушении
антимонопольного законодательства в связи с поданными заявлениями в
Арбитражный суд города Москвы о признании незаконными действий
ФАС России по ограничению доступа к материалам дела № 22/01/11-
49/2022 о нарушении антимонопольного законодательства, о признании
недействительным приказа ФАС России от 05.04.2022 № 276/22 о
возбуждении дела №22/01/11-49/2022

и создании комиссии по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства, а также о прекращении
рассмотрения дела
№ 22/01/11-49/2022 о нарушении антимонопольного законодательства.

Лицами, участвующими в деле, до настоящего времени
не представлены документы (информация), запрошенные определением
об отложении рассмотрения дела № 22/01/11-49/2022 о нарушении
антимонопольного законодательства от 01.07.2022 № 22/63230/22.

В соответствии с частями 1 и 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции,
Комиссия ФАС России

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отказать в удовлетворении ходатайств ООО «КС Комплект»,
ООО «Электротехимпорт», ООО «Балтийская Инжиниринговая
Компания», ООО «БалтЭнергоКомплект-XXI ВЕК» об отложении заседания
по рассмотрению дела № 22/01/11-49/2022 о нарушении
антимонопольного законодательства в связи с судебным
обжалованием.

2. Отказать в удовлетворении ходатайства ООО «Балтийская
Инжиниринговая Компания» о приостановлении рассмотрения дела
№ 22/01/11-49/2022 о нарушении антимонопольного законодательства в
связи
с судебным обжалованием.

Факт рассмотрения ФАС России дела № 22/01/11-49/2022 о нарушении
антимонопольного законодательства не препятствует судебному
обжалованию действий (бездействия) и актов антимонопольного
органа.

3. Отложить рассмотрение дела № 22/01/11-49/2022 о нарушении
антимонопольного законодательства.

4. Назначить рассмотрение дела № 22/01/11-49/2022 о нарушении
антимонопольного законодательства на «06» сентября 2022 г. в 12 часов
30 минут по адресу: г. Москва, ул. Садовая-Кудринская, д. 11, Зал
Коллегии.

5. ООО «БалтЭнергоКомплект-XXI ВЕК», ООО «КС Комплект»,
ООО «Электротехимпорт», ООО «Балтийская Инжиниринговая
Компания», ООО «ЖелДорКомплект-СПБ» представить в течение пяти

дней
с даты получения настоящего определения надлежащим образом
заверенные копии следующих документов (информацию):

5.1 Договоры займа, заключенные (действующие) с хозяйствующими
субъектами, указанными в пункте 5 настоящего определения, в период
с 01.01.2019 по дату получения настоящего определения (договоры
должны быть представлены со всеми дополнительными соглашениями,
приложениями, изменениями, спецификациями и проч.);

5.2 Коммерческие предложения, направленные Вашей организацией
заказчикам в целях формирования начальной (максимальной) цены
контракта по закупочным процедурам, с указанием номера закупочной
процедуры, даты
и способа их направления и приложением документов,
подтверждающих
их направление и получение заказчиком, в период с 01.01.2018 по дату
получения настоящего определения;

5.3 Штатную расстановку хозяйствующих субъектов, названных
в пункте 5 настоящего определения, с указанием Ф.И.О., должностей,
электронных почтовых адресов и телефонных номеров за период с
01.01.2018 по дату получения настоящего определения (поквартально).

Сведения (документы и информацию) необходимо направить в адрес
ФАС России на любом электронном носителе, приложенном
к сопроводительному письму с указанием перечня и наименований
папок
в соответствии с пунктами настоящего определения (за исключением
документов, содержащих коммерческую тайну), в том числе по
электронной почте: delo@fas.gov.ru, fas22@fas.gov.ru.

В случае наличия в ответе информации, составляющей коммерческую,
служебную, иную охраняемую законом тайну, информация
представляется
в антимонопольный орган в соответствии с требованиями,
установленными федеральными законами.

         Для оформления пропусков в здание ФАС России (125993, г.
Москва, Садовая-Кудринская ул., д. 11) необходимо связаться <…>.